
 

В соответствии с Положением об организации и проведении 

республиканского конкурса видеороликов «Моей семьи рабочая династия», 

посвященного Году семьи в Российской Федерации от 26.03.2024 (далее – 

Положение, Конкурс) и протоколом от 05.04.2024 приказываю: 

1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Хакасия победителей и призеров в номинации «История трудовой династии»: 

1 место – Мирошниченко Ольгу Вячеславовну, обучающуюся  

МБОУ «Гимназия», город Абакан. 

2 место – Морозкина Максима Андреевича, обучающегося  

ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительный техникум», город Черногорск; 

3 место – Мальцеву Дарью Сергеевну, обучающуюся МБОУ «Бородинская 

средняя общеобразовательная школа», Боградский район. 

Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Хакасия победителей и призеров в номинации «Моё профессиональное завтра»: 

1 место – Вершкову Анастасию Михайловну, обучающуюся МБОУ 

«Солёноозёрная средняя школа № 12», Ширинский район. 

2 место – Быкова Данила Александровича, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12», город Абакан. 

2. Вручить дипломы Министерства образования и науки Республики 

Хакасия следующим участникам Конкурса: 

в номинации «История трудовой династии»: 

Сыч Екатерине Витальевне, обучающейся МБОУ «Кировская средняя 

школа», Алтайский район; 

Николаеву Никите Вадимовичу, обучающемуся МБОУ «Большеербинская 

средняя школа», Боградский район. 

в номинации «Самый популярный видеоролик»: 

Мирошниченко Ольге Вячеславовне, обучающейся МБОУ «Гимназия», город 

Абакан. 

3. Наградить благодарностями Министерства образования и науки 

Республики Хакасия за работу в экспертной комиссии следующих членов жюри: 

Брюзгину Елену Олеговну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

РХ «Республиканский центр дополнительного образования»; 

Килижекову Галину Александровну, учителя музыки МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов», 

город Абакан; 

Сорокина Валерия Альбертовича, специалиста по организации работы в 

Ширинском районе регионального отделения общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Республике 

Хакасия; 

Тулегенову Юлию Эдуардовну, педагога дополнительного образования 

ГБПОУ РХ ЧТОТ «Детский технопарк «Кванториум». 

4. Директору Государственного бюджетного учреждения Республики 

Хакасия дополнительного образования «Республиканский центр дополнительного 

образования» Жуковой Г.П. обеспечить награждение победителей и призеров 

Конкурса. 

 

 

 

 


